UBND TỈNH KHÁNH HÒA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v tuyên truyền phòng, chống dịch Covid-19

trước, trong và sau Tết Nguyên đán

Nhâm Dần 2022

               Kính gửi:

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố;

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện,

thị xã, thành phố.

Căn cứ Công văn số 509/UBND-KGVX ngày 14/01/2022 của UBND tỉnh

về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch Covid-19 trước, trong và sau Tết

Nguyên đán Nhâm Dần 2022; Công văn số 484/UBND-KGVX ngày 14/01/2022

của UBND tỉnh về việc triển khai Công điện số 28/CĐ-TTg ngày 11/01/2022

của Thủ tướng Chính phủ, Sở Thông tin và Truyền thông hướng dẫn công tác

tuyên truyền như sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Công điện số 28/CĐ-TTg ngày

11/01/2022 của Thủ tướng Chính phủ về việc thần tốc tiêm vắc xin và đẩy mạnh

thực hiện các biện pháp phòng Covid-19. Xem nội dung văn bản tại địa chỉ:

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-28-CD-

TTg-2022-than-toc-tiem-vac-xin-va-day-manh-bien-phap-phong-COVID19-

500237.aspx.

- Tuyên truyền thực hiện nghiêm, quyết liệt các giải pháp phòng, chống

dịch theo đúng các chỉ đạo của Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ, Ban Chỉ đạo

quốc gia phòng, chống dịch Covid-19 và các chỉ đạo của tỉnh Khánh Hòa, nhất

là thực hiện nghiêm 5K, các biện pháp ứng phó với biến chủng mới Omicron,

nâng cao ý thức của người dân chủ động bảo vệ sức khỏe cho chính mình, cho

gia đình mình, cho cộng đồng, tuyệt đối không lơ là, chủ quan, mất cảnh giác.

- Tuyên truyền, vận động người dân chia sẻ khó khăn, chung tay trong

công tác phòng, chống dịch hiện nay:

+ Không lơ là, chủ quan, tự giác chấp hành, thực hiện tốt các biện pháp,

quy định phòng, chống dịch, trong đó lưu ý thực hiện nghiêm việc đeo khẩu

trang, hạn chế tối đa và giảm quy mô việc tổ chức tập trung ăn uống, gặp gỡ

đông người.

+ Hạn chế đi đến các nơi đang có tình hình dịch bệnh phức tạp.

Số: 189/STTTT-TTBCXB  Khánh Hòa, ngày 20 tháng 01 năm 2022

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-28-CD-TTg-2022-than-toc-tiem-vac-xin-va-day-manh-bien-phap-phong-COVID19-500237.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-28-CD-TTg-2022-than-toc-tiem-vac-xin-va-day-manh-bien-phap-phong-COVID19-500237.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/The-thao-Y-te/Cong-dien-28-CD-TTg-2022-than-toc-tiem-vac-xin-va-day-manh-bien-phap-phong-COVID19-500237.aspx

2

+ Khuyến khích tự thực hiện xét nghiệm nhanh kháng nguyên để chủ

động phòng, chống dịch Covid-19 cho bản thân và những người xung quanh.

Khi phát hiện kết quả dương tính phải liên hệ ngay với cơ sở Y tế để được

hướng dẫn xử lý theo quy định.

- Tuyên truyền thực hiện thần tốc hơn nữa chiến dịch tiêm chủng vắc xin,

bảo đảm an toàn, khoa học, hiệu quả theo hướng dẫn của Bộ Y tế và mục tiêu

của Chính phủ đề ra.

- Đẩy mạnh tuyên truyền cài đặt ứng dụng PC-Covid để tham gia các hoạt

động kinh tế - xã hội, phù hợp với quy định về phòng, chống dịch Covid-19;

thực hiện nghiêm việc quét mã QR để kiểm soát dịch bệnh.

- Thông tin kịp thời về tình hình, diễn biến dịch, các biện pháp phòng,

chống dịch để người dân biết, ủng hộ và tích cực thực hiện các biện pháp phòng,

chống dịch.

- Đưa tin, bài phản ánh công tác kiểm tra, giám sát và xử lý nghiêm các

trường hợp vi phạm quy định phòng, chống dịch tại địa phương và trên địa bàn

tỉnh.

2. Tổ chức thực hiện

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố

tổ chức tuyên truyền có hiệu quả các nội dung trên.

- Phòng Văn hóa và Thông tin các huyện, thị xã, thành phố hướng dẫn Đài

Truyền thanh các xã, phường, thị trấn tuyên truyền theo nội dung trên.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa và Thông tin,

Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao các huyện, thị xã, thành phố quan

tâm thực hiện./.

Nơi nhận: GIÁM ĐỐC
- Như trên (VBĐT);

- UBND tỉnh (VBĐT để b/c);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (b/c);

- Sở Y tế (VBĐT);

- Cổng TTĐT tỉnh (VBĐT);

- Lưu: VT, TTBCXB (A, 02).

Phạm Duy Lộc

		2022-01-20T17:04:02+0700
	Việt Nam
	Phạm Duy Lộc
	Phạm Duy Lộc<pdloc@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-01-21T08:21:43+0700
	Việt Nam
	Sở Thông tin và Truyền thông
	Sở Thông tin và Truyền thông<stttt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!